
 České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta dopravní - Ústav letecké dopravy 

Horská 3, 128 03, Praha 2
e-mail: hanakle1@fd.cvut.cz

Studijní program:  Technika a technologie v dopravě a spojích

Studijní obor:

Hodnocení závěrečné práce:

1. Splnění zadání formálně i odborně. (0 – 30)
Hodnoceno je také splnění stanoveného cíle práce a celkové vypracování s ohledem na zadané téma. 
Excelentně splněné zadání může být ohodnoceno maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v 
zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, je hodnocení odpovídajícím způsobem sníženo.  

2. Úroveň teoretické části a využití dostupné literatury. (0 – 30) 
Posuzována je relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných 
poznatků. Převažuje-li doslovné převzetí textů, hodnocení je sníženo až o 15 bodů (za předpokladu dodržení 
autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný výběr teoretických 
poznatků, literatury a zdrojů.  

3. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, 
úroveň metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) 
Celkem 30 bodů může být uděleno za velmi komplexní a bezchybnou práci vhodnou k publikování. Tento 
aspekt se posuzuje zejména z hlediska významu pro obohacení teoretických poznatků a má praktický 
význam. Obzvláště pozitivně je hodnoceno vytvoření modelu, SW produktu a též technická realizace, 
validovaný provozní postup nebo metodika. Za drobné metodologické nedostatky je hodnocení sníženo až o 5 
bodů. Nekonzistentnost zpracování s teoretickými východisky a nejasný či ne zcela odborný metodologický 
přístup vede ke snížení minimálně o 15 bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k 
závěrům. 

4. Formální náležitosti a úprava práce (úroveň psaní, označení struktury textu, 
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 
Hodnoceny jsou formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj. 
formátování textu, struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti bakalářské práce grafy a 
tabulkami, způsobu citování. Za nedodržení jednotlivých pravidel je sníženo maximální hodnocení o 2 body za 
každý nerespektovaný atribut. Rovněž za výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a 
terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se měla objevovat pouze standardní odborná 
terminologie a to zejména v jazyce práce (je třeba hodnotit schopnost vyjadřovat se technickým jazykem – 2 
body), grafy jsou tvořeny dle standardníchzásad (2 body) a stejně jako tabulky jsou opatřeny legendou, 
vše je je v nich čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla dle ISO690 a ISO690-2 (2 body).  

5. Celkový počet bodů 

  POSUDEK  

Studenta:

s názvem:

Body

(link) 

https://www.cvut.cz/sites/default/files/content/d1dc93cd-5894-4521-b799-c7e715d3c59e/cs/20191114-metodicky-pokyn-c-12009-o-dodrzovani-etickych-principu-pri-priprave-vysokoskolskych.pdf


Celkové hodnocení úrovně vypracování:

A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

pozn.: prosím uveďte komentář odůvodňující hodnocení.

práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm 

Komentář:
Pokud potřebujete větší prostor pro posudek, přiložte Vámi vytvořený posudek k tomuto formuláři jako přílohu.

Jméno a příjmení:   Podpis:

Datum:
Organizace:


	Prázdna strana

	Vyberte: [Letecká doprava]
	Dropdown2: [3]
	Text4: Jakub Kuchař
	Text6: 30
	Text7: 20
	Text8: 25
	Text9: 10
	Text10: 85
	Text11: V kapitole 2.2.1 „Technické řešení UA“ nejsou uvedeny radiově řízené vzducholodě. Rád bych se zeptal, zda o nich autor uvažoval a zda je vyloučil z důvodu nevhodnosti pro zásahy HZS nebo z jiných důvodů.
	Text12: První část popisuje základní pojmy a podmínky provozu bezpilotních systémů (UAS), po obsahové stránce nemám vzhledem k rozsahu bakalářské práce k této části žádné připomínky. Bylo by však vhodné srozumitelněji definovat třídy UAS a vyčlenit je do samostatné tabulky. Ve druhé části autor vhodně kombinuje informace z oficiálních dokumentů s vlastními vstupy a náměty. Autor navrhuje osm taktických postupů (situací), při kterých by bylo vhodné nasazení UAS, a zamýšlí se nejenom nad přínosy, ale i možnými komplikacemi. Autor však uvažuje o využití UAS téměř výhradně pro průzkumné činnosti. Přestože se dá očekávat, že hasičské sbory budou zprvu využívat UAS jen pro průzkum a získání lepšího přehledu o situaci, podstatou vědecké práce by měla být otevřená mysl a hledání více možných řešení. Nabízí se např. komunikace a první pomoc zavaleným osobám, doručení zpomalovače hoření k těžko přístupným ohniskům požáru, monitorování koncentrace toxických látek v ovzduší ad. S výše zmíněným souvisí i kvalita rešerše využití UAS pro HZS v zahraniční. Ta se omezuje na naše sousední země a USA, které jsou slovy autora v řešení této problematiky nejdál, nicméně kapitola 2.3.4 pojednává pouze o podmínkách využívání v USA a již chybí zajímavé příklady využití při zásazích hasičských jednotek. Kapitola 2.4 uvádí příklady z Česka a zde naopak vnímám kvalitu rešerše velmi pozitivně.Ve třetí části autor nastiňuje koncepci provozu UAS v Česku, která částečně vychází z plánů vzniklých při MVČR a současného využívání UAS českými hasičskými sbory a částečně z myšlenek autora a jeho rešerše. Autor zároveň zmiňuje bariéry na straně platné legislativy a navrhuje možnosti jejich odstranění.V závěru autor rekapituluje práci, její limity a přínosy. Práce je jistě přínosná a může posloužit jako odrazový můstek dalšímu bádání. Autor zde proto mohl přijít s návrhy, kudy by se měla rodící se koncepce dále ubírat a které části je nutné rozšířit. Po jazykové stránce se dokument čte dobře a informace jsou většinou sdělované jasně a bez složitých větných struktur. Přesto se autor nevyvaroval výjimečných pravopisných chyb a případů extrémně dlouhých vět přes několik řádků, a to již v úvodu své práce. Zdrojů, ze kterých autor vycházel, je dostatečné množství a oceňuji jejich variabilitu a zakomponování právních norem a taktických postupů jednotek požární ochrany, avšak převažující část tvoří internetové zdroje na úkor odborných publikací.Autor si dává za cíl stanovit rámec využití bezpilotních systémů pro potřeby Hasičského záchranného sboru, identifikovat možnosti jejich využití a navrhnout koncepci začlenění těchto systémů do činností hasičského záchranného systému. Tento cíl práce splňuje.
	CheckC: Off
	CheckD: Off
	CheckE: Off
	CheckF: Off
	CheckA: Off
	CheckB: Áno
	Class: B a práci doporučuji k obhajobě.
	Text28: Ing. Tomáš Justa
	Text29: GNSS Centre of Excellence
	Date_af_date: 31. 08. 2020
	CB1: Áno
	CB2: Áno
	CB3: Áno
	TextCB: 
	Text5: Využití bezpilotních systémů v činnostech Hasičského záchranného sboru
	TextCB2: Je dodržen rozsah práce (min. 35 stran)
	Text16: Kritéria hodnocení bakalářské práce
	TextCB1: Práce není v rozporu s metodickým pokynem ČVUT
	TextCB3: Zadání je splněno a každý bod zadání má jasný odraz ve zpracované práci
	TextBPDP: Bakalářskou
	Dropdown19: [OPONENTA]
	TextObh: Otázky k obhajobě:


